
Комисија за јавну набавку 

услуге мобилне телефоније (ЈН 10/14), 

образована решењем број 01-1470 /2  

Ниш, 12.04.2014. године 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12), Комисија 

за јавну набавку објављује 

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

МЕЊА СЕ конкурсна документација за јавну набавку мале вредности услуге мобилне телефоније - 

ЈН 06/14 и то:  

 

I-  Поглавље V.-УПУТСТВА ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ, 

Тачка 16- Врста  критеријума за доделу уговора, елементи критеријума на основу којих се 

додељује уговор и методологија за доделу пондера за сваки елемент критеријума.  

 

 

Избор најповољније понуде ће се извршити применом критеријума „економски најповољније 

понуде“. 

Брише се: „Минимална месечна потрошња по фактури - 10 поена“. 

У елемент критеријума „Понуђена цена“ се додаје „Цена месечне претплате по броју- 10 поена“, 

тако да су елементи критеријума за избор најповољније понуде следећи: 

 

1.  Понуђена цена:      80 поена 

2.  Износ повлашћеног буџета за телефонске апарате   15 поена 

3.  Брзина протока кроз 3G  мрежу      5 поена 

        _________ 

     Укупно   100 поена 

 

1. Понуђена цена: (исказује се са два децимале) -     80 поена 

1.1. Цена месечне претплате по броју      10 поена   

(Образложење:Код овог критеријума упоређиваће се месечна претплата по броју без ПДВ-а, из понуде међу 

појединачним понудама. 

Пошто трошкове претплате за све запослене сноси Факултет, износ претплате по једном броју не сме да 

буде већи од 40,00 динара без ПДВ-а. Понуда понуђача, који понуди већи износ месечне претплате по 

једном броју, биће одбијена као неприхватљива.) 

1.2. Цена минута разговора према неумреженим бројевима истог оператера  15 поена  

1.3. Цена минута разговора према осталим оператерима мобилне телефоније не  

       укључујући и фиксну телефонију-       25 поена  

1.4. Цена минута разговора ка фиксним телефонијама у Србији-        5 поена  

1.5. Цена СМС поруке ван корисничке групе-      10 поена  

1.6. Цена преноса података по KB(интернет)-      15 поена  

 

              П   

Легенда: ( заокружење се врши на две децимале)  

П=број поена за понуђену цену Х Пмакс=максималан број поена  

Хмин=најмања понуђена цена Хмакс=највећа понуђена цена  

Хср=(Хмакс + Хмин)/2 Х = понуђена цена  



Уколико се сви оператери-понуђачи одлуче, да поједина ставка у структури цене буде 0,00 динара, утолико 

ће свима припасти максималан број поена предвиђен за рангирање, по одређеној ставки.  

 

2. Износ повлашћеног буџета за телефонске апарате-    15 поена  

Понуђачи се оцењују на основу следеће формуле:  

 

(Понуђен износ)  x  (максималан број поена)   

           највећи понуђени износ 

3. Брзина протока кроз 3G мрежу-       5 поена  

- 42 Мb/s - 5 поена  

- 21 Mb/s – 1 поен 

  

 

II - Поглавље VI –  ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ  

 

У делу број 5) ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 

- Брише се ставка  9.) „да минимални месечни рачун обухвата извршене позиве,СМС, ММС, пренос 

података ГПРС и фиксну месечну претплату“. 

 

 -У делу број 6) ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ УСЛУГЕ-МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ- 

ЈНМВ 06/14 

  

Из Обрасца понуде бришу се ставке: 

- „Минимална месечна потрошња по фактури, по једној мобилној линији“ 

- „Проценат покривености становништва сигналом GSM мреже минимум 90% на територији Републике 

Србије“ 

- „Износ повлашћеног буџета за телефонске апарате“ 

- „Брзина протока кроз 3G мрежу“ 

тако да сада Образац понуде изгледа на следећи начин: 

 

Р. 

бр 
Понуђена цена                                                          ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-ОМ 

1. Цена минута разговора према неумреженим бројевима истог 

оператера 
  

2. Цена минута разговора према осталим оператерима мобилне 

телефоније не укључујући и фиксну телефонију 

 

  

3. Цена минута разговора ка фиксним телефонијама у Србији   

4. Цена месечне претплате по броју   

5. Цена СМС поруке ван корисничке групе 

 
  

6. Цена преноса података по KB (интернет) 

 

 

  

УКУПНА  ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а 

                                (1+2+3+4+5+6) 

 

                                                 ПДВ  

УКУПНА  ПОНУЂЕНА ЦЕНА СА ПДВ-ом 

                                (1+2+3+4+5+6) 

 

 

 

 



- У делу „Општи услови наручиоца“ иза „Период важења уговора: 12 месеци“ додаје се: 

„или  до утрошка средстава обезбеђених Финансијским планом за 2014. годину за ове намене“ . 

 

III - Поглавље VII- МОДЕЛ УГОВОРА  

Брише се: 

- У члану 4. „Минимални месечни износ рачуна Корисника услуга је ............................. (навести тачан 

износ) без ПДВ-а (минимални месечни рачун обухвата говорне позиве, СМС, ММС,пренос података 

ГПРС и фиксну месечну претплату. Наручилац плаћа минималну месечну потрошњу, на месечном 

нивоу за одређени број, уколико је у току месеца било икаквог промета по поменутом броју, односно 

уколико је био активан“. 

- У члану 5. „(минимални месечни рачун  х  235 мобилних линија х 12 месеци)“ 

Допуњује се члан 9. тако да сада гласи: 

„Уговор се закључује на временски период од 12 месеци од дана закључења или  до утрошка средстава 

обезбеђених Финансијским планом за 2014. годину за ове намене, с тим да уговорне стране могу споразумно 

раскинути овај Уговор, писменим путем са отказним роком од 30 (тридесет) дана од дана закључења 

споразума о раскиду. 

        За део обавеза по овом уговору, који доспева у 2015. години, Корисник услуга ће извршити плаћање  

Даваоцу услуга  по обезбеђивању финансијских средстава усвајањем Финансијског плана за 2015. годину, у 

супротном уговор престаје да важи без накнаде штете због немогућности преузимања обавеза од стране 

Корисника услуга.“ 

 

 

 
У осталом делу конкурсна документација се не мења. 

 

С обзиром да је предметна измена конкурсне документације сачињена мање од осам дана пре истека рока за 

подношење понуда, Наручилац је, у складу са одредбом члана 63. став 5. Закона о јавним набавкама, дужан 

да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 

 

У том смслу нови рок за подношење понуда је 06.05.2014. године до 10,00  часова. 

Отварање понуда ће се извршити 06.05.2014. године у 10,15  часова. Наручилац ће објавити обавештење о 

продужетку рока за подношење понуда на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 

 

 

 КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

  


